[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2021 № 8/12
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 30.08.2018 № 1/12 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Истра Московской области в новой редакции»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра, Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 30.08.2018 № 1/12 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Истра Московской области в новой редакции» следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- издает распоряжения и постановления по вопросам организации деятельности Совета депутатов, подписывает решения Совета депутатов.».
1.2. Абзац 3 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«-по поручению председателя заместитель председателя председательствует на заседаниях Совета депутатов, с правом подписи решений Совета депутатов, и организует работу Совета депутатов при временном отсутствии председателя (болезнь, отпуск, командировка).».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           Глава

городского округа Истра                                                       городского округа Истра

_____________А.Г. Скворцов

____________Т.С.Витушева